[Ratification  by  Austria,  June  16,  1725.] 

Text.1 
1.  Vigore  pacis  inter  suam  Majestatem  Caesaream  Catholicam  et  suam  Ma- 

jestatem  Regiam  Catholicam  stabilitae  omnibus  utriusque  eorum  subditis 
cuiuscumque  status,  qualitatis,  aut  conditionis  existant,  licitum  erit  adire,  pro- 
ficisci,  morari  in  regnis  provinciis  ac  ditionibus  eorum  quibuslibet  cum  omni- 
moda  liberate  ac  securitate,  absque  quod  ad  id  opus  sit  peculiaribus  literis 
patentibus,  salvo  conductu,  aut  alia  speciali  licentia,  sola  pacis  publicatione 
ad  id  sufficiente  et  eiusmodi  requisita  supplente,  gaudebuntque  reciproce  terra 
marique  ea  ipsa  protectione  publica  tarn  quoad  personas  quam  in  suis  negotiis, 
qua  alias  naturales  eorum  subditi  fruuntur,  in  omnibus  et  per  omnia,  citra 

omnem  metum  aut  periculum  ullius  praejudicii  aut  damni,  justa  2  ac  per  prae- sentem  tractatum  conventum  est. 

2.  Navibus  tarn  praesidiariis  bellicis,  quam  onerariis  seu  mercatoris,  ad  alte- 
fatos  contractantes  aut  eorum  subditos  pertinentibus  vel  ex  nunc  plena  facul- 
tas  esto,  portus,  oras,  sinus,  et  provincias  absque  ulla  alia  praevie  petita  licentia 
reciproce  frequentandi,  verum  in  eos  libere  amiceque  admittentur,  iisque  sub- 
ministrabuntur  pro  justo  pretio  omnia  ea  quibus  sive  pro  necessaria  annona, 
sive  navium  reparatione  aut  alios  in  usus  opus  habebunt,  quo  se  mari  tuto  com- 
mittere  possint,  absque  quod  a  dictis  navibus  ulla  qualiacunque  jura  aut  im- 
positiones  sub  quocunque  demum  nomine  aut  titulo  exigi  possint:  Quod 
ipsum  et  pro  Indiis  Orientalibus  cautum  esto,  ita  tamen,  ut  nee  ullum  in  illis 
commercium  exerceant,  vel  quidquam  sibi,  exceptis  victualibus,  iisque  rebus 
quibus  pro  navium  reparatione  earumque  instructu  indigent,  comparare  valeant. 

3.  Quod  naves  bellicas  attinet,  cum  eadem  ansam  sequioris  suspicionis  facile 
praebere  possent,  iisdem  ingressus  in  portus  et  sinus  minus  munitos  prohibitus 
esto  nisi  forte  ad  evadendam  tempestatem  maris  aut  hostium  insidias  illuc  con- 
fugere  compellerentur,  que  tamen  cessante  hostili  periculo,  aut  sedata  maris 
tempestate,  ubi  sese  de  rebus  sibi  necessariis  providerint,  absque  ulteriori  mora 
inde  recipient,  neque  plures  numero  simul  una  e  classiariis  e  navi  in  terram 
emittent  quam  magistratus  aut  praefectus  loci  iis  permiserit,  itaque  sese  in 
omnibus  gerent,  ut  omnis  metus  Justus  aut  sinistra  suspicio  ab  iis  absit,  quod 
in  Indiis  Orientalibus,  in  quibus  prae  aliis  locis  diffidi  magis  solet,  praeprimis 
observandum  erit. 

36.  Subditis  et  navibus  suae  Majestatis  Caesareae  omnis  generis  fructus, 
res  et  mercimonia  ex  Indiis  Orientalibus  in  quosvis  regis  Hispaniarum  status 

et  ditiones  portare  ac  invehere  permitetur,  dummodo  ex  testimoniis  deputa- 

1  The  text  is  taken  from  the  original  manuscript  of  the  Spanish  ratification  in  the 
Haus-,  Hof-,  und  Staatsarchiv,  Vienna. 

2  Juxta. 
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torum  Societatis  Indicae  in  Belgio  Austriaco  erectae  appareat,  illas  esse  de 

locis  conquisitis,  coloniis  aut  fatories  x  ut  vocant  dictae  societatis,  aut  quod 
ab  inde  provenerint.  Et  in  hac  consideratione  iisdem  privilegiis  gaudebunt 
quae  subditis  Provinciarum  Unitarum  per  schedulas  regias  27  Junii  et  3  Julii 
anni  1663  concessa  et  30  Junii  ac  4  Julii  dicti  anni  publicata  fuerunt.  In  super 

sua  Majestas  Catholica  declarat,  concedere  se  subditis  suae  Majestatis  Caesa- 
reae  omnia  ea  quae  dominis  Statibus  Generalibus  Unitarum  Belgii  Provinci- 

arum per  tractatum  anni  1648  tarn  intuitu  Indiarum,  quam  caeterorum  om- 
nium, quae  dicto  tractatui  applicabilia,  atque  iili,  uti  etiam  paci  inter  suas 

Maj estates  conclusae  repugnantia  non  erunt,  concessa  fuerunt. 

47.  Postremo  conventum  est,  quod  omnia,  in  universum,  quae  in  utiltatem 
23         ..  18 

nationis  Britanicae  in  tractatibus  Madritensibus  de  —  Maii  1667  et  -5-  Julii 
13  8 

1670,  atque  etiam  in  tractatibus  pacis  et  commerciorum  Ultrajectensibus  anno 
1 71 3  et  novissime  in  tractatu  seu  conventione  anno  1716  stipulata  fuerunt, 
hie  autem  verbo  tenus  expressa  aut  sufficienter  explicita  non  sunt,  in  favorem 

quoque  subdictorum  2  suae  Majestatis  Caesareae,  in  quantum  ipsis  applicari 
poterunt  pro  nominatim  expressis  insertisque  habeantur,  quod  ipsum  de  iis 

quoque,  quae  subditis  Provinciarum  Unitarum  per  tractatum  pacis  Monasteri- 
ensem  anno  1648,  tractatum  maritimum  Hagae  Comitum  anno  1650,  et  per 
tractatum  pacis  et  commerciorum  Ultrajectensem  anno  1714  commoda  concessa 

fuerunt,  intelligatur ;  ita  ut  si  dubium  forte  in  hoc  vel  illo  casu  oriretur,  quid- 
nam  in  Hispania  aut  caeteris  regis  Catholici  Regnis  intuitu  subditorum  suae 
Majestatis  Caesareae  observandum  veniret,  supra  dicti  tractatus,  quaeque  in  iis 
a  praecedentibus  Hispaniarum  regibus  et  a  sua  Regia  Maj  estate  hodie  regnante 
supra  memoratis  duabus  nationibus  sub  praemisis  datis  concessa  fuerunt  in 
casibus  dubiis,  aut  in  hoc  instrumento  omissis,  pro  norma  ac  regula  servire